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Poznań, 27.11.2020 roku  
 
 
 
 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.  

Rozbudowa oraz modernizacja obiektu wraz z zagospodarowaniem terenu Komendy Powiatowej Policji  
w Gostyniu położonej przy ul. Wrocławskiej 44 

 
 
Informuję1, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań 
wraz z odpowiedziami. 
 
Pytanie nr 20: 
Prosimy o podanie przynajmniej podstawowych parametrów posadzek z płytek gresowych. Brak przedstawienia wytycznych 
będzie skutkowało wyceną możliwie najtańszych materiałów z rynku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy zastosować płytki gresowe o wymiarach 60x60 cm o co najmniej IV klasie ścieralności. 

Pytanie nr 21: 
Prosimy o podanie przynajmniej podstawowych parametrów systemowej wykładziny antyelektrostatycznej. Brak 
przedstawienia wytycznych będzie skutkowało wyceną możliwie najtańszych materiałów z rynku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Górna warstwa płyt podłogi technicznej w serwerowni: 
1) wykładzina antyelektrostatyczna; 
2) opór elektryczny upływu Ru (Ohm)< 1x106, 
3) klasyfikacja ogniowa w zakresie stopnia palności: wyrób trudno-zapalny.  

Pytanie nr 22: 
Prosimy o podanie przynajmniej podstawowych parametrów stolarki okiennej oraz materiału, z którego należy wykonać profil. 
Brak przedstawienia wytycznych będzie skutkowało wyceną możliwie najtańszych materiałów z rynku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga zastosowania stolarki okiennej spełniającej wymagania normy WT2021, która zacznie obowiązywać 
od 01.01.2021. Wymagany współczynnik przenikania ciepła dla stolarki okiennej U≤ 0,9W/(m2*K). Wymagana jest stolarka  
z profili aluminiowych, trzyszybowa, jednodzielna rozwieralno-uchylna. 

Pytanie nr 23: 
Prosimy o podanie parametrów dla drzwi tak jak opisano dla stolarki drzwiowej specjalistycznej dla PdOZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Drzwi wewnętrzne w przestrzeniach komunikacyjnych zastosować z profili aluminiowych z przeszkleniami klasy P2 oraz 
zamkiem patentowym. 

Drzwi wewnętrzne do pomieszczeń biurowych zastosować z płyty wiórowej lub mdf malowane proszkowo lub powlekane, 
kolor RAL 7047, z przeszkleniem pionowym (wąska matowa szyba bezpieczna ok. 20 cm - dwukrotnie klejona lub 
zabezpieczona folią antywłamaniową), z zamkiem patentowym.  

Drzwi do pomieszczeń sanitarnych i socjalnych zastosować jak dla pomieszczeń biurowych z nawietrzaniem i zamknięciem 
odpowiednim do tego typu pomieszczeń. 

Wszystkie ościeżnice do drzwi wewnętrznych metalowe. 

 
 
 
 
                                                           
1 podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.)  
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Pytanie nr 24: 
Prosimy o podanie parametrów ścianek zabudowy typu HPL w pomieszczeniach toalet. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy zastosować zabudowy modułowe typu HPL w pomieszczeniach toalet do wysokości 2,2 m i grubości 10-12 mm, 
prześwit dolny ok. 10 cm od posadzki, nóżki ze stali nierdzewnej. 

Pytanie nr 25: 
Prosimy o podanie parametrów ścianek szklanych wewnętrznych np. pom. 0.15 (stanowisko kierowania). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy zastosować ścianki wewnętrzne o konstrukcji aluminiowej z całkowitymi przeszkleniami, szybami matowymi klasy P2. 
Szerokość drzwi w ściankach 0,9 m z zamknięciem na zamek patentowy. 

Pytanie nr 26: 
Prosimy o podanie parametrów instalacji wentylacji tak jak opisana została instalacja teletechniczna. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Instalację wentylacji należy zaprojektować zgodnie z normami odpowiednio do kubatury pomieszczeń. 

Pytanie nr 27: 
Prosimy o podanie parametrów dla pozostałej instalacji sanitarnej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Instalacja CO wykonać z rur miedzianych. W pomieszczeniach biurowych i strefach komunikacyjnych zastosować grzejniki 
płytowe z zaworami termostatycznymi. W PdOZ ogrzewanie podłogowe z rozdzielaczami umożliwiającymi wyłączenie 
ogrzewania w każdym pokoju zatrzymanych. 

Instalacje CWU i wodną zaprojektować i wykonać w dowolnej technologii. 

Należy zastosować przybory sanitarne ceramiczne z wyjątkiem sanitariatów w PdOZ, gdzie należy zastosować przybory 
sanitarne z stali kwasoodpornej. 

Baterie stalowe pokryte powłoką galwaniczną. 

W PdOZ przewidzieć automatyczne spłukiwanie muszli ustępowej, pisuaru oraz automatyczne wylewki prysznica i umywalki, 
zainstalować mieszacz wody. 

Instalacja kanalizacyjna z rur PCV. 

Pytanie nr 28: 
Czy przewidziana jest kanalizacja deszczowa? Jeżeli tak to proszę o podanie parametrów i ilości. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Obiekt posiada kanalizację deszczową z odprowadzeniem do rzeki Kani. Miejsca odbioru wody deszczowej należy włączyć 
do istniejącej kanalizacji w obrębie budynków. 

Pytanie nr 29: 
Czy w wycenie inwestycji obowiązują wytyczne z księgi standaryzacji Policji Polskiej? Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie 
aktualnej księgi. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W projektowaniu należy uwzględnić Wytyczne nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 30.07.2013 r. w sprawie standardów 
technicznych, funkcjonalnych i użytkowych obowiązujących w obiektach służbowych Policji. 
Podstawowym obowiązkiem Wykonawcy jest wykonanie i uzgodnienie dokumentacji, która jest podstawą wykonania robót. 

Pytanie nr 30: 
Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 11.12.2020 r. argumentując naszą prośbę brakami informacyjnymi  
w dokumentacji przetargowej, brakiem przedmiarów tudzież formułą przetargu ,,zaprojektuj i wybuduj’’, która wiąże się  
z licznymi spotkaniami z wielobranżowymi specjalistami w celu szczegółowych ustaleń 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej. 


